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Juhtkiri 

Pere, kes koos palvetab, püsib koos! 

Kui me abikaasaga Botswana lääneosas misjonäridena töötasime, hakkas HIV/AIDS kulutulena 
levima. Üks viiruse leviku tõkestamise strateegiaid oli viiruse testimine. Loosung oli: PAARID, KES 
KOOS TESTIVAD, PÜSIVAD KOOS. Idee oli muidugi selles, et oma HIV-staatuse teadmine ja 
sellest oma partnerile (mehele või naisele) märku andmine aitaks pandeemiat ohjeldada. 

Loosung tuletati teisest loosungist: "Perekond, kes koos palvetab, püsib koos”. Mis on tõepoolest 
veelgi ühendavam kui koos palvetamine, põlvitamine meie Taevase Isa ees, kes armastas meid nii 
väga, et Ta meid lõi ja meid Temaga lepitas oma ainusündinud Poja Jeesuse Kristuse kaudu. Tema 
kaudu saame minna Isa juurde. Tema kaudu ja usu kaudu Temasse oleme Jumala lapsed. See on 
tõepoolest perekond: oleme vennad ja õed! 

Meie Issand Jeesus teadis, et Tema vaenlane võtab sihikule Tema pere. Seepärast palvetas Ta, et nad 
oleksid alati üks ja maailm teaks, et Tema on Kristus (Joh 17:21). Ühtsus ei ole kunagi eesmärk 
omaette: see on seotud Kristusega ja usuga Temasse. See on seotud Jumala missiooniga.  

Jeesus Kristus palvetas. Seega ka meie peaksime palvetama. Selle asemel, et arutada kõikvõimalikke 
küsimusi, milles võime olla eriarvamusel või mille pärast võime muretseda, peaksime need üheskoos 
tooma Jumala trooni ette. Meie Taevane Isa teab palju paremini, mida me vajame, kui me ise! 

Selles valguses olen ma väga põnevil materjali üle, mille meie vennad ja õed Itaaliast taas ette 
valmistasid, et aidata teil palvetada. Mitte ainult üksi, vaid ka üheskoos. Koos teiste vendade ja 
õdedega teie naabruskonnas. Sest me teame, et õige inimese palve on võimas ja tõhus. 

See maailm vajab nii väga sellist palvet! Palve tervenemise, rahu, õigluse ning kiriku eest, mis on 
Sool ja Valgus ning linn mäel, mida ei saa peita ... lunastuse nimel. Inimeste nimel, kes kuulutavad 
ja näitavad, et Jeesus on Kuningas. 

Seega, mu sõbrad - või pigem: mu vennad ja õed - olgem palvetav perekond! 

 

 

 

 

Rev. Jan Wessels  

Euroopa Evangeelse Alliansi peasekretär    
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Toimetuse sissejuhatavad märkused 

Juuda kirjas on meie aja jaoks väga oluline sõnum: kristlik usk on võitlev usk.  

Kui "liha ja vere" sõjad, mida me nii hästi teame, on kohutavad ja hävitavad, siis kristlik sõjapidamine 
on vastupidiselt ajendatud armastusest - armastusest Jumala ja ligimeste vastu. Selline sõjapidamine 
on vägivaldsetest lahingutest kaugel, kuid samal ajal on see palju sügavam ja valusam. Sest see on 
seotud Jumala, Tema pühaduse ja Tema õiglusega. 

Iga rahvust, keda me erineval ja enam-vähem intensiivsel viisil esindame, läbivad erinevad 
skeptitsismi ja ateismi, universalismide, mitmesuguste sünkretismi ja spiritismi, vaimsete ja 
materiaalsete ebajumalakummardamiste ning kristluseks riietatud humanistlike 
"valeevangeeliumide" tõusulained.  Juuda meenutab apostlite prohvetlikke kuulutusi, kes teatasid, et 
sellised tõusulained jõuavad Kristuse kirikusse lihas ja veres. Tema hinnang on murettekitav, kuid 
reaalne. 

Michael Green kinnitab Juuda kirja kommenteerides, et see jääb ebamugavalt ja teravalt aktuaalseks 
„seni, kuni patt tuleb paljastada ja inimesele meelde tuletada, et pidev üleastumine lõpeb hävinguga, 
et himu on ennasthävitav, et armastuseta intellektuaalsus on viljatu ja et kristlik teoloogia ei tohi 
varjutada „pühadele kord antud usku”” (Green,  2015). 

Ühinedes sel nädalal palveks, et olla koos ustavad ja võidelda usu eest, ongi parim viis aasta 
alustamiseks. Palugem Isalt Jumalalt Tema õnnistust, et võiksime Teda austada, palugem Pühalt 
Vaimult abi eristada meie maiseid lahinguid Jumala omadest, ja palugem Kristust, et võiksime kogeda 
Tema armastust, mis võib meid selles raskes ülesandes juhatada. 

Täitevkomitee 

Itaalia Evangeelne Allianss 

 

Soovitused palvenädala palvekoosoleku korraldamiseks 
Paljud Euroopa kohalikud kirikud kasutavad seda palvenädalat kui võimalust korraldada ühiseid 
palvekoosolekuid, mida südamest julgustame tegema. Siin on mõned soovitused, mida 
planeerimisel meeles pidada: 

 • Palun veenduge, et KÕIK evangeelsed kogudused oleksid kutsutud ja kaasatud teie 
palvekogunemistele. Nähke vaeva, et jõuda ka sisserändajate kogudusteni. Kas teil on 
mustlaste kogudusi, mida võiksite kutsuda? Kõigi kaasamine muudab teie ühtsuse rikkamaks 
ja mitmekesisemaks.  

 • Mitmesse kohta minek annab teile kogemusi juurde, seega ärge unustage väiksemaid 
linnu ja kogukondi. Iga koht on erinev ja lisab teie ühtsusele värvi.  

 • Kuidas saate oma riigi tohutut mitmekesisust praktiliselt väljendada? Teistele avatud 
olemine, erinevatele kogukondadele ruumi tegemine lisab ühtsusele üllatavaid vaatenurki. 

 • Kas teie üritus on noorte jaoks aktuaalne ja köitev? Soovitame teil kaasata noori ja 
isegi planeerimisse ja ettevalmistustesse. Põlvkondadevaheline ühtsus on Kiriku jaoks 
hädavajalik.  

 • Ole palvekoosolekut planeerides loominguline. Veenduge, et see oleks asjakohane ja 
köitev, ning kontrollige veel kord, et palve võtaks suurema osa ajast.  

 • Kutsume teid üles hoidma soolist tasakaalu. Laske nii meestel kui naistel teha 
koostööd, et luua programm, mis aitab mitmekesisust väljendada.  

 • Mõelge tulevikule. Kujutage ette, et näete seda sündmust aastate jooksul kasvamas. 
Kuidas saate luua selle aasta palveürituse, mis tõmbab inimesi tagasi ja toob kaasa ka nende 
sõbrad? 
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Nädala programm 

1. päev - VÕITLE armastusega ja armastuse eest. (Juuda 1:21; 1Kr 13:6) 

2. päev - VÕITLE, sest oleme kutsutud, armastatud ja hoitud. (Juuda 1:1-2) 

3. päev - VÕITLE pühadele kord antud usu eest. (Juuda 1:3) 

4. päev - VÕITLE, unustamata varasemaid lahinguid. (Juuda 1:4-11) 

5. päev - VÕITLE, vältides häirivat käitumist. (Juuda 1:12-16) 

6. päev - VÕITLE, olles kahtlejatega kannatlik. (Juuda 1:17-23)  

7. päev - VÕITLE, ülistades Kolmainu Jumalat. (Juuda 1:24-25) 

8. päev - VÕITLEMISE AAMEN: Liitlased ühe Issanda all. 
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1. päev – VÕITLE armastusega ja armastuse eest 

"hoidke endid Jumala armastuses". Juuda 1:21 

"tal ei ole rõõmu ülekohtust, aga ta rõõmustab tõe üle". 1Kr 13:6 

Pühendus 

Juuda kirja lugedes võib häirida selles sisalduv ärev toon ja teravad väljaütlemised, mõistmata, et 
tegu on armastuskirjaga – sõbra armastusega, mis teeb haiget, kuid jääb ustavaks (Õp 27:6), venna 
armastusega, seismaks sinu kõrval ka raskustes (Õp 17:17),  sõbra armastusega, mis ei loobu tõe 
rääkimisest, et päästa sinu elu (Jh 3:3).  

Juudas on sõber, kes on Jeesuse Kristuse teenijana õppinud, mis on tõeline armastus, olles valmis 
andma oma elu nende eest, keda ta armastab. Juudas õppis koos teistega, nagu tema vend Jaakobus, 
armastama neid, keda Jumal esmalt armastas. Seega, seistes silmitsi loendamatute lõksudega nende 
ühisele usule ja jumalakartmatute inimeste pahatahtlikkusega, kes on valmis "moonutama armu 
sensuaalsuseks" ja "eitama meie ainsat Valitsejat ja Issand Kristust " (s.4), ei saa ta vaikida, 
viivitada ega peatuda. Ta on sunnitud kirjutama oma vendadele: armastus muudab selle kirja 
vajalikuks oma selgete ja õigeaegsete hinnangute, ajalooliste mälestuste, jumalike tõotuste ja 
pastoraalsete julgustustega. Kristuse kogudus ja iga kristlane peab olema juhitud samast vaimust. 

Juudas kirjutab tungivalt, mitte armastusest enda vastu, vaid armastusest Kristuse ja oma sõprade 
vastu, ning ta teeb seda, näidates tõelist armastust, mis „ei rõõmusta ülekohtust, vaid rõõmustab 
koos tõega”. 

Selle nädala Jumala Sõna kutsub meid lahkuma oma mugavatest tugitoolidest, laskuma põlvedele ja 
palvetama Jumala poole, et Ta avaks meie silmad ja südamed Vaimu häälele, et eristada pattu, mis 
"imbub" meisse ja tema rahvasse erinevates vormides (religioosne, kultuuriline, sotsiaalne), muutes 
Jumala armu humanistlikuks heategevuseks ja alahinnates vajadust Kristuse järele. Ta kutsub meid 
võitlema patuga armastusega ja armastusest. 

Meie sees olev Kristuse armastus motiveerib meid võitlema koos armastusega, mida ta ise patuste 
vastu üles näitas. See ei ole sõnade vägivaldsus ja žestide agressiivsus ega jõuline sentimentaalsus, 
mis muudab Kristuse tõe võidukaks meie linnades, riikides ja mandritel. See on ohvrimeelne 
armastus, mis armuliselt räägib tõtt oma vennale, ligimesele ja oma ajale; armastus, mis ei karda 
oma elu ega maine pärast, vaid on valmis kaotama mõlemad, et õiglus saaks särada. Armastus 
sunnib meid rääkima tõtt, sest tõde viib Kristuse juurde. Armastuse pärast ja armastusega võitles 
Kristus patuga meie eest ristil. 

Tänu 

Me kiidame Sind, Isa, sest sa oled meile näidanud, mis on tõeline armastus, andes meile oma Poja. 

Me täname Sind, sest Kristus rääkis meile kogu tõe ja andis armastusest oma elu. 

Me täname Sind Püha Vaimu anni eest, kelle kaudu saame elada Sinu armastusest motiveerituna.  

Ülestunnistus 

Me palume Sinult andestust, sest liiga sageli peame lahinguid armastusest enda, oma huvide ja 
maine pärast.  

Me palume Sinult andestust, sest meie vaimne nägemine on kehv, meie süda on leige ja meie vaim 
ei ole vankumatu Sind järgides. 

Me palume Sinult andestust, sest me eraldame liiga sageli armastuse tõest ja vastupidi. 

Palve 

Aita oma rahvast, Issand, et me armastaksime Sind ja Sinu Sõna üle kõige ja et see armastus 
motiveeriks meie usuelu. 

Ava meie vaimsed silmad, et võiksime ära tunda usu väljakutseid meie ajal. 
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Aita meil ihaldada seda, mida Sina oma rahvale ihaldad, ja võidelda armastusega Sinu soovide eest. 

Stelluti Lucia 

Asepresident 

Itaalia Evangeelne Allianss 

 

 

2. päev - VÕITLE, sest oleme kutsutud, armastatud ja hoitud 

"Juudas, Jeesuse Kristuse sulane ja Jaakobuse vend - Jumalas Isas armastatud ja Jeesuses 

Kristuses hoitud kutsutuile: Halastust teile ning rahu ja armastust saagu rohkesti!" Juuda 1:1-2 

Pühendus 

Juudas tuletab oma adressaatidele meelde, et need, kes on vastanud Jumal-Isa kutsele, ka naudivad 
Tema tohutut armastust. Olla "armastatud Jumalas Isas" tähendab suhet Temaga: isiklikku, intiimset 
armastust, mis on sõltumatu meie seisundist või võimetest. Jeesus Kristus ise tuli maailma 
kehastades seda jumalikku armastust ja kirjas öeldakse, et Ta ise hoiab meid selles armastuses. Isa 
armastuse objektiks olemine Kristuses tähendab ka Jumalaga vaimse armastuseosaduse säilitamist 
ja selle järgi elamist keset usuvõitlusi.  

See armastus leiab konkreetse väljenduse üksteise armastamises, nagu Kristus meid käskis tõelise 
jüngri märgiks (Jh 13:34-35). 

Kuid kuidas võime kogeda sellist armastust keset rõhumist, tagakiusamist ning rünnakuid meie usu 
ja evangeeliumi terviklikkuse vastu? Juudas annab meile vastuse: Jeesus pakub oma tingimusteta 
armastuses igavest kaitset, mis ületab inimlikud piirangud, meie meelte, tunnete ja asjaolude taju. 
Ta tõotab mitte kunagi hüljata neid, kes Temasse usuvad, ja olla nendega igas eluolukorras - "... ja 
vaata, mina olen iga päev teie juures ajastu lõpuni" (Mt 28:20b). Tema on see, kes hoiab meid oma 
armastuses ja võimaldab meil seda kalliks pidada. 

Hinnates seda, et meid armastatakse Jumalas ja et meid hoitakse Kristuses, kutsub Juudas meid 
võitlema, et see suur tõde jääks tugevalt juurdununa meie ellu ja saaks meie julge tunnistuse kaudu 
iga päev reaalseks, mitte ainult meis, vaid ka meid ümbritsevates inimestes. 

Usudes Kristusesse, kes on esimene, kes meid armastas, ja ainus, kes suudab meid oma armastuses 
hoida, kutsutakse meid üles visalt võitlema head usuvõitlust (1Tm 6:12). Ta mitmekordistab oma 
halastust, rahu ja armastust meie vastu. Palvetagem üksteise eest, nagu Juudas palvetas oma 
vendade ja õdede eest, et võiksime Jumala Sõnast kinni hoida. Meil on olnud au saada imelise ja 
igavese Jumala kuningriigi ning ainulaadse Kuninga pärijateks ja kaitsjateks. Selle Kuninga, kes 
armastab ja peab omasid kalliks, võideldes koos nendega. 

Tänu   

Isa, me ei lakka kunagi Sind tänamast, et andsid meile võimaluse avada oma süda ja näha 
kaugemale, nähtamatusse.   

Sa oled süüdanud meie olemuses oma armastuse leegi, oma teadmiste valguse ja me täname Sind 
ustavuse eest, millega muudad meid omakorda ustavaks Sinu jumalikule Sõnale.   

Ülestunnistus   

Oh Issand, hoia meid Vanakurja ja kõigi kiusatuste eest.   

Anna meile andeks, et me sageli unustame, et oleme lapsed, kes on "armastatud Jumalas Isas ja 
keda Jeesus Kristus kalliks peab".  

Anna meile andeks, sest me jätame sageli maha igapäevase lahingu, kus me väljendame ja säilitame 
oma usku Sinusse, kus me hoiame seda vastaste rünnakute eest ning kus me kaitseme seda targalt. 
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Kui me kukume, anna meile armu uuesti tõusta. Ära lase meie jalal vankuda ja meie usul muutuda 
loiduks. 

Palve  

Alandlikult ja Sinu tahtele alludes aita meil ustavalt Sinu teel püsida, kuulutada Sinu Sõna 
järjekindluse, julguse ja armastusega, teades, et Sa oled meid selles ülesandes täielikult armastanud 
ja hinnanud. 

 

 

 

 

Salvo Bonaccorsi  

peasekretär 

Itaalia Evangeelne Allianss 

 

 

3. päev -  VÕITLE pühadele kord antud usu eest 

"Armsad, ma olen igati püüdnud teile kirjutada meie ühisest päästest, ja nüüd muutuski 

möödapääsmatuks kirjutada teile, et ergutada teid võitlema pühadele kord antud usu pärast." Juuda 
1:3 

Pühendus 

Pingelise konflikti ajal, mil sõja õudus on taas ilmunud Euroopa väravate ette, ei ole kerge 
mõtiskleda salmi üle, mis kutsub meid võitlema. Seega on vaja alustada eeldusest, mis võib meid 
juhtida selle lõigu üle mõtisklemisel, et mõista selle olulisi põhimõtteid. 

Juudas ei õhuta usklikke kellegi vastu võitlema, vaid hoopis millegi eest võitlema. See peen, kuid 
põhimõtteline erinevus peaks meid kaitsma igasuguse fundamentalistliku ja sallimatu kõrvalekalde 
eest, mis taandub vältimatult konfliktiks. Viidates pigem sportlikule metafoorile kui sõjalisele, 
õhutatakse meid andma endast parima, olles valmis end avalikult teistega võrdlema ja "jooksma 
vastupidavalt võidujooksu, mis on meile ette seatud", nagu ütleks Heebrea kirja autor. See on 
võistlus, milleks iga usklik peab olema valmis, mis kohustab meid korralikult ette valmistuma, 
olema valmis võimaluse avanedes tõsiselt pühenduma ja andma head tunnistust avalikul areenil, 
selle asemel et peita end kõrgete müüride vahele. 

Mõelgem nüüd, mille nimel meid julgustatakse võistlema. Kuigi Juuda algne kavatsus oli kirjutada 
selgemalt "ühisest päästest", sundis asjaolude kiireloomulisus teda koondama oma mõtted 
vähestesse salmidesse, mis selle kirja moodustavad. Jääb mulje, et apostlite perioodi lõpuks oli 
noorte kristlike kogukondade jagatud õpetuslik sisu edastatud suuliselt ja teatud kirjalike 
dokumentidega, mis hiljem lisati Uue Testamendi kaanonisse. Usk, millest selles salmis räägitakse, 
ei puuduta seega üksiku uskliku kogemust Jumalaga ja tema vastust armupakkumisele, vaid 
apostlite edastatud põhiõpetusi Jeesusest ja tema lunastustööst. Siis ongi "ühine pääste" selline, sest 
see ühendab kõiki, kes usuvad Kristusesse: see toimub armu läbi usu kaudu (Efeslastele 2: 8), 
olenemata rahvusest, soost või sotsiaalsest staatusest. 

Selline päästmine ei toimi ainult intellektuaalses järgimises, vaid sellel on eetilised ja moraalsed 
tagajärjed, mis puudutavad iga uskliku ja Jumala kiriku olemust. Selletõttu peab Juudas hoiatama 
oma lugejaid (ja meid kõiki) nende eest, kes seavad armutöö küsimärgi alla oma vale käitumisega ja 
kuulutavad teoloogiat, mis ei tunnista Jeesust Issandaks ja Päästjaks, Jumala Pojaks. Seepärast 
võime leida Pauluse avaldusest - "[On olemas] üks Issand, üks usk, üks ristimine" (Ef 4:5) - 
mõõdupuu, kuidas eristada valeõpetusi lahkarvamustest õpetuslikes küsimustes. Laskumata 
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üksikasjadesse, mida käesolevas kirjas ja selles brošüüris hiljem käsitletakse, piisab, kui mainida 
"odava armu" ohtu (Bonhoeffer). Valeõpetused moonutavad evangeeliumi ja on sellega vastuolus, 
käitudes vastupidiselt selle tõelisele olemusele. Pigem julgustatakse meid hästi kasutama vabadust, 
mida meie jumalik pojaseisus meile annab, võttes vastu kutse südame- ja elupühadusele, mis toob 
kaasa usaldusväärse armastava teenimise tunnistuse. 

Tänu 

Oleme tänulikud armutöö eest, mis vabastab meid patust, et elada uues elus. 

Nende meeste ja naiste ustava tunnistuse eest läbi sajandite, kes on olnud pühendunud Pühakirjas 
juurdunud usu edasiandmisele. 

Ülestunnistus 

Me palume andestust kõigi nende kordade eest, mil oleme rääkinud karmilt, jättes ruumi 
talumatusele ja arusaamatusele. 

Me parandame meelt, kui oleme eelistanud oma kogukonna turvalisust oma usu avaliku 
väljendamise väljakutsele. 

Palve 

Me palume, et saaksime jumalikku eristamisvõimet, et eristada ehtsaid õpetusi, mis on juurdunud 
Evangeeliumisse, valeõpetustest, mis püüavad moonutada Kristuse sõnumit. 

Me palume Jumalalt abi, et võiksime siiralt pühenduda kutsele, mille Ta on meile andnud, elades 
pühaduses oma igapäevaelu kogukondadena, kes teenivad teisi armastuse ja alandlikkusega. 

 

 

 

Rev. Dr. Matteo Ricciardi 

AEI - Loode ringkond 

Naatsareti kiriku pastor  

Euroopa Naatsareti Kolledži lektor 

 

4. päev - VÕITLE, unustamata varasemaid lahinguid 

"Sest teie sekka on poetunud mõningaid inimesi, kes juba ammu on pandud kirja tulevase hukatuse 

jaoks, jumalatuid, kes meie Jumala armu tarvitavad, et lodevalt elada, ning salgavad meie ainsa 

valitseja ja meie Issanda Jeesuse Kristuse..." Juuda 1:4-11 

Pühendus 

"Usk, mis kord pühadele anti", on hindamatu pärand, mille on pärinud Jumala rahvas. Selle 
äratundmine, säilitamine ja edastamine on aga pidevalt ohus. See on kristlikus võitluses alati avatud 
rinne.  

Juudas oli tunnistajaks kristlaste sekka peamiselt lõhestunud, hälbivate ja umbusklike inimeste 
imbumisele, kes näiliselt üldtunnustatud keelt ja vorme kasutades püüdsid Jumala rahvast lõhestada, 
vale teele viia ja kahtlusi tekitada. Kristluse vastu võitlejate peamine eesmärk tänapäeval nagu ka 
tol ajal on takistada Jumala plaani täitumist. Need on põhimõttelised ohud kristluse peamisele 
usutunnistusele: "Jeesus on Issand" (s.4).  

Tänu Püha Vaimu tööle on täna, kakskümmend sajandit pärast Juuda avaldust, päritud pärand 
endiselt kogu oma väärtuses ja tähtsuses Issanda koguduses. Seesama Vaim, kes oli üles kasvatanud 
julged inimesed ja suutnud peatada selliste petiste pretensioonid nagu Bileam või Korahi järgijad, 
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on see, kes kutsub ja varustab Jumala lapsi, kes on otsustanud mitte kohkuda lõksudest ja ohtudest, 
millega kristlik usk igapäevaselt kokku puutub. 

Juudas õpetab meile, et Jeesus, Issand ja õiglane kohtumõistja, kasutas oma õigust ajaloos ja ajaloo 
üle. Sellest tõest piisab uskumaks, et ajalugu oli ja on täielikult tema kontrolli all. See tõde on tõhus 
ka selleks, et võitluses mitte taganeda ning harida end Issanda konkreetsetest tegudest ajaloos. 

Pärandi säilitamine läbib seega paratamatult mälu tervikliku harimise. Ka meie saame Moosese 
pideva manitsuse Egiptuse orjusest vabanenud inimestele: "Ärge unustage!" 

Meenutagem siis mineviku lahinguid. Pidagem meeles, kuidas Jumala rahvas esimestel sajanditel 
tagakiusamise aja vastu pidas; pidagem meeles võitlust selliste põhiõpetuste säilitamise nimel nagu 
Kolmainsuse doktriin; pidagem meeles väljakutseid Rooma kiriku ketserlusele ja tõelise reformi 
saavutamist; pidagem meeles võitlust liberaalsuse sisseimbumise vastu evangeelsesse teoloogiasse. 
Need on vaid mõned meie ajaloo tipphetked ja on au olla osa Evangeeelsest Alliansist, mis on 
sündinud ja kasvanud keset võitlust, et säilitada usku, mis "kord pühadele on antud". 

Tänu 

Täname Sind, Issand, et Sa andsid edasi usu pärandina oma rahva ellu. Täname Sind nende eest, kes 
võitlesid enne ja pärast Jeesuse tulekut selle määratlemise, säilitamise ja edastamise eest. Täname 
Sind, sest saame harida end Sinu konkreetsetest sekkumistest ajaloos! 

Ülestunnistus 

Me tunnistame, et oleme taandanud Sinu isandaks olemise oma isiklikku ja privaatsfääri, salates 
Sinu õiguse kogu reaalsuse üle. Me tunnistame, et olime ülemeelikud, kui me mälu unarusse 
jätsime. Me arvasime, et oleme apostelliku usu esimesed või isegi ainsad pärijad, ignoreerides Sinu 
isandaks olemise rakendamist viimase kahe tuhande aasta jooksul. Tunnistame, et oleme 
minevikumälestuse sageli segi ajanud nostalgiaga, varjudes isekatesse mälestustesse ja taganedes 
võitlusest. 

Palve 

Me palvetame, et evangeelses maailmas uueneks teadlikkus Jumala Issandaks olemisest kogu ajaloo 
üle. Palvetame erinevate rahvuslike evangeelsete alliansside algatuste arendamise eest, et 
väärtustada ja edasi arendada meie ajalugu. Palvetame evangeelsete koguduste kasvu eest, kes on 
pühendunud "pühadele kord antud usu" pärandi tunnustamisele, säilitamisele ja edastamisele. 

 

 

 

Sergio De Blasi 

AEI - Kirde ringkond 

Reformitud baptistikogudus Itaalias 

 

 

 

5. päev - VÕITLE, vältides häirivat käitumist 

"Nemad on need teie armastussöömaaegade mustuseplekid, kes kartmatult teiega koos pidutsedes 

iseennast nuumavad. Nad on tuulte aetavad veeta pilved, hilissügisesed viljatud puud, ülesjuuritult 

kahekordselt surnud..." Juuda 1:12-16 

Pühendus 



10 

Kogudustes on alati olnud inimesi, kes teesklevad, et nad on Kristusest, kuid kes tõestavad oma 
eluga, et nad on "kahekordselt surnud, välja juuritud" puud, mida Jeesus mujal nimetab "lusteks". 
Piibli sõnumi radikaalsus on selles osas selge. Juudas keskendub Püha Vaimu juhatusel kindlale ja 
otsustavale hukkamõistule. Nagu detektiiv, loetleb ta nende iseloomu emotsionaalseid ja 
verbaalseid aspekte, kes teesklevad, et tunnevad ja armastavad Kristust, kuigi tegelikult neil "pole 
Vaimu" (s.19). Pühakiri nimetab neid valeapostliteks, valeprohvetiteks, valeravitsejateks või 
valevendadeks. Juudas näitab meile nende omadusi. Nad teevad kogudustes kuratlikku tööd, ajavad 
oma rahulolematuse teiste kaela, diskrediteerivad ja meelitavad pelgalt edevuse ja oma hästi 
varjatud uhkuse nimel. Võltspöördunud, kes jätkavad laimajate ametit ja näitavad seetõttu üles 
põlgust Jeesuse Kristuse töö ja kiriku kui Jumala koja ilu vastu.  

Nende eesmärk on külvata segadust ja ebastabiilsust, alustades usuliselt kõige nõrgematest. Pärast 
jälgijaskonna kogumist seavad nad eesmärgiks kogukonna juhtimise. Nad võivad jääda aastateks 
varjatuks ja näha Jumala õnnistusi nagu leviidid, keda Juudas mäletab (s.11.), Korah, Daatan ja 
Abiram, kuid jäävad mässama Moosese ja lõpuks Issanda enda vastu (4Ms 16). Nad ei otsi Jeesust, 
vaid religioossust, millega kiidelda ja millega teiste üle võimu ja väärkohtlemist rakendada. Juuda 
kiri kohustab meid võitlema usu eest ja see hõlmab ka Vaimu (s.12-16) juhtimisel targalt hindamist 
ja kaalumist.  

Kuid hindamisest ei piisa. Sel raskel ajal, kus “mina” on jumaldatud ning keeldub vastu võtmast 
noomitust, meenutamist, korrigeerimist ja distsiplineerimist, kutsub Juudas meid tegema karme 
otsuseid, usaldades Jumala juba määratud kohtuotsust. Iga autoriteet on hädas, kuidas korrigeerida 
ja distsiplineerida, ning Kristuse ihu, kirik, seisab silmitsi samade raskustega, kui Jumala armastust 
tema tõe ja õigluse arvelt sentimentaalselt ülendatakse. Paulus õhutas korintlasi pahelisi koguduse 
keskelt eemaldama (1Kr 5:13). Aga mil moel? Vaimselt hinnates, õiglaselt hukka mõistes, kuid 
samal ajal võideldes ning vältides destruktiivset käitumist. Usu eest võitlemine hõlmab piibellike, 
mitte inimlike strateegiate kasutamist. Me ei saa vastata uhkustajatele ülbusega, laimajatele 
laimamisega ja kirglikele vastavalt meie inimlikele kirgedele. Võitlus algab Jumala ootamisega 
ning kannatliku palvega rahu ja enesekontrolli säilitamiseks. Kas oleme teadlikud, et Püha Vaim 
teab kõike ja on tegutsemas? Kas oleme kindlad, et "kaua aega tagasi on [nende] hukkamõist kirja 
pandud" (s 4)? Jumala Sõna on meid varustanud nende inimestega tegelemiseks. Seni peame olema 
laitmatud ja valmis mitte andma järele samadele kirgedele, hoides end kainena. 

Palve ja kannatlikkus Jumala kohtumõistmises suunavad meie pühendumuse õigetele eesmärkidele: 
valvata karja ja üksteise üle, pöörata tähelepanu nõrkadele, "ränduritele" ja kõhklejatele, kinnistada 
igaühe piibliteadmisi ja usku Kristusesse. Kui võimalus avaneb, kas oleme kindlad Jumalas, valmis 
kiiresti, julgelt, autoriteediga ja väärkohtlemata sekkuma, rakendades õiget distsipliini, mida Jumal 
oma koguduses nõuab, et evangeelium säiliks?  

Psalm 1:5 "Sellepärast ei jää õelad püsima kohtus ega patused õigete koguduses.” 

Tänu 

Isa, me täname sind, et oled õiglane kohtunik. Sa valvad oma rahva üle ning tood lõpliku õigluse ja 
korra.  

Tänan sind, et hoolimata meie lugematutest ebaõnnestumistest ja kohalolekust, mis "määrivad" sinu 
rahva ilu, viid edasi oma kogudust, kaitsed seda ja teed temas pühitsustööd kuni Kristuse 
naasmiseni.  

Tänan, et võime usaldada sinu Vaimu, kes valgustab meid, et kaaluda ja hinnata mehi ja naisi sinu 
Sõna, mitte inimlike kriteeriumite järgi. 

Ülestunnistus 

Me tunnistame sulle, Isa, et me oleme puudulikud. Et me liiga sageli kasutame inimlikke relvi 
evangeeliumi kaitsmiseks. Anna meile andeks kõik need korrad, mil oleme kurjale kurjaga 
vastanud.  
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Anna meile andeks, et oleme rakendanud distsipliini häirival ja kuritahtlikul viisil või ei ole 
võidelnud usu eest ega rakendanud distsipliini seal, kus seda vaja oli. 

Palve 

Püha Vaim, juhata meid õiglaselt kohut mõistma, tõe ja armastuse järgi hukka mõistma, armu, 
julguse ja kainusega noomima ja parandama. 

Issand Jeesus, me tahame olla sinu sarnased. Eemalda meist kogu nurisemine ja rahulolematus ning 
tee meist armastuse ja distsipliini kogudus, et evangeelium saaks säilida.  

 

Riccardo Leonetti 

AEI - Campania piirkond 

Endine. Campi Flegrei evangeelne kirik (Napoli) 

 

 

6. päev - VÕITLE, olles kahtlejatega kannatlik 

„Ja halastage nende peale, kes kahtlevad, päästke neid tulest välja kiskudes. Teiste peale halastage 

aga kartuses, vihates lihaliku loomuse poolt rüvetatud rüüdki.” Juuda 1:22-23 

Pühendus 

Kui ma seda kirjutan, tulevad uudised süütutest inimestest, kes kaotavad oma elu käimasolevates 
konfliktides. Kahjuks ei suuda pommid eristada tsiviilisikuid ja sõdureid.  

Oma kirjas tuletab Juudas meile meelde, et kogudus on sõjas. Ta on sõjas kõigi nende mõtete vastu, 
mis kõrgilt tõusevad Kristuse ja Tema evangeeliumi vastu. Nagu kõigis konfliktides, on ka siin 
rusud ja kannatused. Ainus viis, kuidas saame selle mõju vähendada, on võtta teistsugune 
suhtumine vastavalt sellele, millist rolli keegi selles konfliktis mängib. Oma lühikese kirja lõpus 
tuletab Juudas oma lugejatele meelde vajadust suuta eristada inimesi, kes on kaasatud, ja vastavalt 
sellele võtta kasutusele sobiv suhtumine.  

Esmalt olid seal kahtlevad inimesed. Juudas tuletab neile meelde, et nad vajasid pastoraalset 
kaastunnet, sest valeõpetused olid neid segadusse ajanud.  

Isegi täna elame kontekstis, kus sotsiaalmeedia on avanud meie kirikute uksed igasugustele 
teooriatele, mis võivad külvata kahtlusi ja segadust, ja mitte ainult ebaküpsetes usklikes. Meie 
juhtidena ei saa ega tohi kohelda neid inimesi pealiskaudselt. Nende kahtlustega tuleb tegeleda 
armastuse ja kaastundega. 

Siis oli neid, keda veensid valeõpetused. Neil õpetustel oli laastav mõju nende arusaamisele 
evangeeliumist. Ja ilma evangeeliumita ei ole päästet. Nad pidid sel juhul otsustavalt reageerima, 
nad tuli päästa kohtumõistmise tulest! Mis puutub meisse, siis kuidas peaksime reageerima 
eksitatud inimeste ees? Kas me mõistame, et nende arusaamine evangeeliumist on nende 
päästmiseks ülioluline? Kui palju kohvi tahame nendega koos juua, enne kui siiralt rõõmusõnumit 
kuulutame? Kahjuks unustame mõnikord, et oleme põlevas majas, et nii paljud inimesed, keda me 
armastame, põlevad juba elusalt.  

Lõpuks oli neid, kes ei olnud mitte ainult vale poolt petetud, vaid said ka selle meistriteks. Juudas 
ütleb, et need vajavad kindlasti halastust, kuid see ei tohi olla naiivne. Tõepoolest, nad peaksid 
olema ettevaatlikud ja mitte laskma valeõpetajatel jüngreid teha. 

Tänapäeval ilmuvad meie kirikutesse religioossed moed, mida tervitatakse naiivse 
pealiskaudsusega. Paljud neist on tekitanud ka kirikus lõhenemist. Ainult kindel "kartus" Jumala 
sõna ees võib anda meile tarkust, mida vajame, et hoida silma Jumala karja peal. 
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Me oleme sõjas! Selles sõjas tuleb rohkem kui üheski teises sõjas vältida inimohvreid. Ainult läbi 
hea eristamisvõime ja targa südame võime kohelda kahtlejaid armastusega, eksiteele sattunuid 
avameelsusega ja ketsereid ettevaatlikkusega. 

 

Tänu 

Issand, me täname sind, et sa annad tarkust neile, kes sinult seda paluvad.  

Aitäh, et meid ei ole jäetud üksi usuvõitluses, vaid sa juhid meid oma eristamisvõimega, et me 
oskaksime eristada neid, kes on ohvrid, ja neid, kes tõstavad oma mõtted sinu vastu. 

Ülestunnistus 

Isa, me tunnistame, et oleme tihti näidanud üles sallimatust kahtlejate suhtes, kergemeelsust 
kadunute suhtes ja sallivust valekarjaste suhtes. See on viinud abivajajate hukkamõistmiseni ja 
ruumi jätnud neile, kes on mitmeid hingi eksiteele viinud. Me palume sinult selle eest andestust ja 
usaldame sinu armu. 

Palve 

Me palume sind, Issand, anda palju eristamisvõimet mitte ainult neile, keda Sa oled kutsunud 
juhtima oma kirikut kantslist, vaid ka kogu Jumala rahvale. Et nad mõistaksid, kuidas eristada tõde 
valest, ja et neil oleks ka selles vältimatus konfliktis õige suhtumine. Me palume sinult neid asju 
Kristuse, meie Issanda nimel. 

 

Marco Cocuzzi 

AEI - Keskringkond 

Endine. Kristlik piiblikirik 

 

7. päev - VÕITLE, ülistades kolmainu Jumalat 

"Temale, kes suudab teid hoida komistamast ja panna laitmatuna oma kirkuse palge ette hõiskama, 

ainsale Jumalale, meie Päästjale, olgu Jeesuse Kristuse, meie Issanda läbi kirkus, üllus, võimus ja 

meelevald enne kõiki aegu ja nüüd ja kõigi aegadeni! Aamen." Juuda 1:24-25 

Pühendus 

Üks suurtest piibellikest õpetustest, mille reformatsiooniliikumise esindajad kirglikult uuesti 
avastasid, on nn "pühade visadus". Need, kes on päästetud, on päästetud igavesti, sest nende 
päästmine ei ole üles ehitatud nende enda tööle, tahtejõule, mingile sisemisele voorusele, vaid see 
põhineb täielikult Kristuse objektiivsel teol, mis on tehtud üks kord ja igaveseks, lõpetatud, täiuslik 
ja tõhus.  

Siis peaksime Juuda kombel ütlema, et see on Jumala visadus pühade elus, Tema on see, kes suudab 
meid hoida. See on Jumal, kes tegutseb oma laste eludes nii tahte kui ka tegude kujundamisel. See 
on Jumal, kes oma suurepärase ettehooldusega kannab edasi oma rahva tunnistust. See on Jumal, 
kes armastava Isa ja võimsa Hea Karjasena hoiab oma lambaid kindlalt oma kätes, kelle käest ei saa 
keegi neid ära kiskuda, hoolimata Saatana vastupidisest tööst, tagakiusamisest ja igapäevastest 
väljakutsetest. 

See Jumala lepinguline ustavus on meie sihikindluse allikas, et jätkata väsimatult seismist usu eest, 
mis on „kord ja igaveseks pühadele antud”, eesmärgiga anda au Jumalale. Me võitleme, kinnitades 
oma pilgu Kristusele, kes on meie usu autor ja täideviija. Me jääme kindlaks, teades, et Püha Vaim 
töötab meis ja meie kaudu. Kolmainsus on endiselt suveräänne ja juhib ajalugu kõigi asjade lõpliku 
eesmärgi poole: Tema ainulaadse au poole.  
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See on trööst, lohutus, rahu ja vaimne "bensiin", mis hoiab Tema rahva liikumas kindla lootusega.  
Me teame, et hea võitluse lõpus seisame tänu Jeesuse teenetele Jumala ees, mitte Tema püha ja 
õiglase viha all, vaid oleme hoopis täis rõõmu ja ülendust, et pakkuda Talle oma igavest laulu: 

"Ainsale Jumalale, meie Päästjale, Jeesuse Kristuse, meie Issanda läbi, olgu au, ülevus ja vägi, nüüd 
ja igavesti. Aamen". 

Ta on ainus igavene Kolmainu Jumal, kes oli, kes on ja kes on alati väärt kogu kiitust. 

 

Tänu 

Tänagem palves Jumalat selle eest, kes Ta on: suveräänne, igavene, ustav, samaaegselt üleloomulik 
ja kohalolev, Kuningas üle kõige ja kõigi, kuid samal ajal Emmanuel, kes hoolitseb oma kiriku eest 
viimse detailini. Ta ei lase meie jalgadel komistada, kui me teenime Teda pühendunud ja rõõmuga 
täidetud südamega, tänu Tema armule ja ettenägelikkusele. Ainuüksi Temale olgu au! 

 

Ülestunnistus 

Palume andestust nende paljude kordade eest, mil me kaotame silmist Tema suveräänsuse ja 
armastuse ning laseme end üle koormata vaimsest sõjapidamisest, mis meid kurnab ja väsitab. Kui 
väsimus aeglustab meie kulgu Jumala rahvana. Kui me kuulutame sõnadega Kolmainu Jumala 
ülimuslikkust, kuid meie südames ei ole see usaldus täielik reaalsus. Palume samuti andestust nende 
kordade eest, mil oleme töötanud mitte Jumala auks, vaid oma isiklikuks auks. 

 

Palve 

Püha Vaim, uuenda meie usku Kolmainu Jumalasse, ja vaatamata suurtele väljakutsetele palume, et 
meid kunagi ei vajutata maha. Uuenda oma rahvast motiveerituses, ülistamises, teenimises, 
tunnistamises, Sinu nime auks.  

Manuel Morelli 

AEI - Põhja-Keskringkond 

Pastor Evangeelses Kirikus "Ainult Kristus" 

 

8. päev - VÕITLEMISE AAMEN: Liitlased ühe Issanda all 

"Ainsale Jumalale, meie Päästjale, olgu Jeesuse Kristuse, meie Issanda läbi kirkus, üllus, võimus ja 

meelevald enne kõiki aegu ja nüüd ja kõigi aegadeni! Aamen." Juuda 1:25 

Ning nad laulsid uut laulu: 

„Sina oled väärt võtma raamatu ning avama selle pitserid, sest sina olid tapetud ning sina oled 

ostnud Jumalale oma verega inimesi kõigist suguharudest ja keeltest ja rahvastest ja 

paganahõimudest ning oled nad teinud kuningriigiks ja preestreiks meie Jumalale ning nad 

hakkavad valitsema kuningatena üle ilmamaa.” Ilm 5:9-10 

Pühendus 

Juuda kirja viimane üleskutse on pühendatud Temale, kes suudab meid kaitsta iga langemise eest ja 
panna meid oma auhiilguse ette laitmatutena. Meie võitluslugu on seega osa suuremast loost. 
Suuremast loost, mis kaitseb ja juhib kõiki neid, kes on ostetud talle verega ja kes on seetõttu 
Jumalaga armulepingus. 

Jumalaga Kristuses lepingus olema tähendab saada tõhusat toetust, mis tagab iga lunastatu võidu. 
Johannese apokalüpsisest mõistame, et võime olla Jumala lepingupartnerid tänu varasemale 
lepingule, Isa, Poja ja Püha Vaimu vahel sõlmitud lepingule, mis kindlustas vabatahtliku 
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asendusohvrina meie päästmiseks Poja Jeesuse Kristuse, kes oli laitmatu ja Isale täiesti kuulekas. 
Sest just Tema veres on meid võetud (1Ko 11:25) Temaga lepingusse ja hoitakse ka kurja eest. 

Sest Aamen, ustav ja tõene tunnistaja juhib meid tõhusalt võiduni, mis on juba ristil Jeesuse 
Kristuse poolt kinnitatud. Puhkagem, rahunedes nagu tibud kana tiibade all, säilitades Vaimu 
ühtsuse rahusidemega, rõõmustades, ülistades ja andes Talle kogu au. 

 

Tänu 

Isa, me täname Sind, et Sa andsid oma ainusündinud Poja tõhusaks ohvriks meie päästmiseks. 
Issand, me täname sind, Aamen, ustav ja tõene tunnistaja, et toetad meie võitlust ja annad meile 
võidu. Püha Vaim, me täname sind, et sa juhatad meid õiguse radu mööda.    

 

Ülestunnistus 

Me palume andestust kõikide nende kordade eest, mil oleme kujutlenud end üksi võitlemas, 
unustades tõsiasja, et Sina, Aamen, ostsid meid oma kalli verega Jumalale, et kuulutada Su Sõna ja 
teha meist kuningad ja preestrid igavesti.  

 

Palve 

Meie Isa, tänu igavesele lepingule, mille Sina oled sõlminud oma imelise Poja ja Püha Vaimuga, 
palume jätkuvalt, et Sa hoiaksid meid kurja eest, pühitseksid meid Tões ja olles üks Sinus, 
saadaksid meid maailma Sinu Sõna kuulutama! 

 

 

Giacomo Ciccone 

President 

Itaalia Evangeelne Allianss 


